
COMUNE  DI  QUINTO  DI  TREVISO
PROVINCIA DI TREVISO

COPIA
Deliberazione n° 60 in data 22-04-2020

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022,
ESERCIZIO 2020, CON CONSEGUENTE ADEGUAMENTO DEL PEG

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggi  ventidue del mese di aprile dell'anno  duemilaventi alle ore 19:00, presso la sede
municipale e a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento
dei Signori:

Presenti - Assenti
SARTORI STEFANIA SINDACO P
DAL ZILIO MAURO VICESINDACO P
ARRIGONI FRANCO ASSESSORE P
SOLIGO NADIA ASSESSORE

ESTERNO
P

SARTOR GIULIO ASSESSORE
ESTERNO

P

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  LONGO SILVANO.

Il Presidente Sig.ra SARTORI STEFANIA nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta e, premesse le formalità di  legge, pone in trattazione
l'argomento sopraindicato.

Copia di deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 22-04-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

con deliberazione consiliare n. 52 del 30.12.2019 è stato approvato il bilancio di previsione-
finanziario 2020-2022, il documento unico di programmazione, il programma triennale e
l’elenco annuale delle opere pubbliche;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 184 del 31.12.2019 è stato approvato il Piano-
esecutivo di gestione per l’anno 2020 individuando:

i centri di responsabilità;-

gli obiettivi gestionali 2020;-

le dotazioni finanziarie assegnate ai responsabili dei settori per il raggiungimento degli-
obiettivi, nominati con decreto sindacale  n. 25 del 31.12.2019;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 in data 5 febbraio 2020, dichiarata-
immediatamente eseguibile, è stata approvata la prima variazione al bilancio di previsione
2020-2022, adottata d’urgenza ai sensi dell’art. 42, comma 4, e dell’art. 175, comma 4 del
T.U.E.L. e conseguentemente variato il P.E.G. 2020-2022;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 05/03/2020, dichiarata immediatamente-
eseguibile, è stata approvata la seconda variazione al  bilancio di previsione 2020-2022;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 53  in data 06 aprile 2020, dichiarata-
immediatamente eseguibile, è stata approvata la terza variazione al bilancio di previsione 2020-
2022, adottata d’urgenza ai sensi dell’art. 42, comma 4, e dell’art. 175, comma 4 del T.U.E.L. e
conseguentemente variato il P.E.G. 2020-2022;

VISTO l’art. 114 del Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020, che istituisce uno specifico fondo,
con una dotazione di 65 milioni di euro per l’anno 2020, finalizzato a concorrere al finanziamento
delle spese di sanificazione e disinfezione degli uffici, degli ambienti e dei mezzi comunali in
considerazione del livello di esposizione al rischio di contagio da Covid-19 connesso allo
svolgimento dei compiti istituzionali. Tali somme sono principalmente state ripartite:

in proporzione alla popolazione residente al 31.12.2018 con peso 33,33 %;-

in relazione al numero dei casi di contagio comunicati dal Ministero della Salute, suddivisi su-
base comunale ed accertati alla data del 10.04.2020, con peso del 66,67 %;

VISTO, altresì, l’art. 115 del medesimo Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020, che istituisce uno
specifico fondo, con una dotazione di 9.285.714,29 milioni di euro per l’anno 2020, finalizzato a
contribuire all’erogazione dei compensi per le maggiori prestazioni di lavoro straordinario del
personale della Polizia Locale dei comuni direttamente impegnato per le esigenze conseguenti ai
provvedimenti di contenimento al fenomeno epidemiologico dal Covid-19 e per l’acquisto di
dispositivi individuali al medesimo personale. Tali somme sono principalmente state ripartite:

in proporzione alla popolazione residente al 31.12.2018 con peso 66,67 %;-

in relazione al numero dei casi di contagio comunicati dal Ministero della Salute, suddivisi su-
base comunale ed accertati alla data del 10.04.2020, con peso del 33,33 %;

Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 22-04-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

CONSIDERATO che i contributi previsti dal Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020, spettanti al
Comune di Quinto di Treviso, ammontano ad € 10.627,26 per la sanificazione e disinfezione ed €
1.548,75 per le maggiori prestazioni di lavoro straordinario del personale della Polizia Locale;

RITENUTO, alla luce di tutto quanto sopra, di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione
2020-2022 le variazioni di cui trattasi, compendiate nell’allegato sub “A”, ai sensi degli artt. 42,
comma 4 e 175, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che consentono alla
Giunta comunale di adottare, in caso di urgenza, specifici atti di intervento;

RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000,  modificato ed integrato dal D.Lgs.
n. 118/2011, i quali dispongono che:

“le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza-
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare
entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data
non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

“in caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo-
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi
dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

RITENUTO quindi necessario, per quanto sopra illustrato, provvedere in via d’urgenza a una
variazione di competenza e cassa al bilancio di previsione 2020-2022 come sotto elencato per
codifica di bilancio, al fine di adeguare gli stanziamenti di entrata e di spesa, e contestuale
variazione del documento unico di programmazione;

maggiori entrate in parte corrente per un importo complessivo di € 12.176,02-

maggiori spese in parte corrente per un importo complessivo   di € 12.176,02-

così dettagliate:

relativamente alle entrate

cod. bilancio: titolo e tipologia motivo variazioni
Importo
competenza

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti statali per
emergenza Covid-19 – per
maggiori prestazioni di lavoro
straordinario  Polizia Locale

1.548,75

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti statali per
emergenza Covid-19 – ad
integrazione delle spese di
sanificazione degli uffici,
ambienti e dei mezzi comunali

   10.627,26

totale trasferimenti correnti 12.176,02

TOTALE ENTRATE 12.176,02

 relativamente alle uscite

Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 22-04-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

cod. bilancio: missione, programma, titolo motivo variazioni
Importo
competenza

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5: Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Misure urgenti ad
integrazione delle spese di
sanificazione degli uffici,
ambienti e dei mezzi
comunali a seguito
emergenza Covid-19

10.627,27

Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1: Polizia Locale e amministrativa

Misure urgenti per maggiori
prestazioni di lavoro
straordinario  Polizia
Locale a seguito emergenza
Covid-19

1.170,00

Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1: Polizia Locale e amministrativa

Misure urgenti per maggiori
oneri legate alle prestazioni
di lavoro straordinario
Polizia Locale a seguito
emergenza Covid-19

278,75

Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1: Polizia Locale e amministrativa

Misure urgenti per
maggiore IRAP legate alle
prestazioni di lavoro
straordinario  Polizia

100,00

totale spese correnti 12.176,02

TOTALE SPESE 12.176,02

RITENUTO di far ricorso per i motivi d'urgenza all'art.42 comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO altresì di apportare con il presente atto le dovute e conseguenti variazioni anche al
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2020 correlate alla presente variazione;

VERIFICATO che le suddette movimentazioni contabili contenute nella variazione proposta
garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 e sono compatibili con gli indirizzi strategici e operativi del DUP;

VISTI il regolamento di contabilità, lo Statuto comunale ed il regolamento sull’ordinamento degli
uffici e servizi;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del Settore Finanziario ad interim;

VISTI gli artt. 42 e 48 del D.Lgs. n. 267/2000 relativi alle competenze della Giunta Comunale;

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

DI APPROVARE, per i motivi espressi in premessa e che si hanno qui per integralmente1.
riportati, in via d'urgenza, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, comma 4, e 175, commi
4 e 5, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, le variazioni agli stanziamenti di competenza e cassa del
bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2020, come indicato nell'ALLEGATO sub “A”
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, per i seguenti importi complessivi:

Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 22-04-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

- variazione di competenza e di cassa in entrata e uscita a pareggio esercizio finanziario
2020 per € 12.176,02;

DI MODIFICARE il documento unico di programmazione, in conformità alle variazioni di2.
bilancio approvate;

DI VARIARE conseguentemente il piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2020 come3.
dettagliatamente riportato nell’ALLEGATO sub “B” assegnando le dotazioni finanziarie ai
responsabili di settore competenti;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, con il
4.presente provvedimento sono rigorosamente rispettati gli equilibri di bilancio e vi è
compatibilità con gli indirizzi strategici e operativi del DUP, come dimostrato nel prospetto
ALLEGATO sub “C” alla presente deliberazione di cui forma parte integrante e sostanziale;

DI SOTTOPORRE, a pena di decadenza, la presente deliberazione a ratifica, da parte5.
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti, secondo quanto disposto dagli artt. 42,
comma 4, e 175, commi 4 e 5, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, accompagnata dal parere
dell'organo di revisione contabile.

INDI, stante l'urgenza di dar seguito a quanto sopra riportato in ragione dello svolgimento delle
attività  istituzionali in emergenza Covid-19, con separata votazione favorevole unanime espressa
nei modi e forme di legge,

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 22-04-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato la presente deliberazione.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 SARTORI STEFANIA  LONGO SILVANO

Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i.
 Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i.
 Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 22-04-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-
2022, ESERCIZIO 2020, CON CONSEGUENTE ADEGUAMENTO
DEL PEG

REGOLARITÀ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000,
parere Favorevole* di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

* con la seguente motivazione aggiunta:

Data 22-04-20 Il Responsabile del Settore
F.to PIOVAN PATRIZIA

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto
il quale è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs, n. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 22-04-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-
2022, ESERCIZIO 2020, CON CONSEGUENTE ADEGUAMENTO
DEL PEG

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000,
parere Favorevole* di regolarità contabile;

* con la seguente motivazione aggiunta:

Data 22-04-20 Il Responsabile del Settore
F.to PIOVAN PATRIZIA

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto
il quale è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs, n. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 22-04-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 60 del 22-04-2020

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022,
ESERCIZIO 2020, CON CONSEGUENTE ADEGUAMENTO DEL PEG

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal 01-07-2020 fino al 16-07-2020 con numero di registrazione 930.
Si certifica altresì, che la presente deliberazione è stata trasmessa ai CAPIGRUPPO Consiliari ai
sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000.

Quinto di Treviso, 01-07-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Dr.ssa Patrizia Piovan

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto il quale è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e norme collegate

Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 22-04-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 60 del 22-04-2020

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-
2022, ESERCIZIO 2020, CON CONSEGUENTE ADEGUAMENTO
DEL PEG

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA dal 11-07-2020, ai sensi del 3° comma
dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Quinto di Treviso, 12-07-2020 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
Dr.ssa Patrizia Piovan

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto il quale è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs.  n. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e norme collegate

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art. 23 del D.Lgs.
n. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Dr.ssa Patrizia Piovan

Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 22-04-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



 COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 
 

Allegato A 
 
 

Pag.1 

 

SPESE 

Missione   1 
 

Servizi istituzionali, generali e di gestione     

Programma   5 
 

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali     

Titolo    1 Spese correnti 2020            185.330,00             10.627,27            
195.957,27 

           217.105,13             10.627,27            227.732,40 

   2021            168.750,00                  0,00            
168.750,00 

   

   2022            167.400,00                  0,00            
167.400,00 

   

  Totale Programma    5 2020          1.036.501,00             10.627,27          
1.047.128,27 

         1.097.473,46             10.627,27          1.108.100,73 

   2021            168.750,00                  0,00            
168.750,00 

   

   2022            167.400,00                  0,00            
167.400,00 

   

  TOTALE MISSIONE    1 2020          2.745.128,20             10.627,27          
2.755.755,47 

         2.889.740,30             10.627,27          2.900.367,57 

   2021          1.790.397,00                  0,00          
1.790.397,00 

   

   2022          1.789.047,00                  0,00          
1.789.047,00 

   

Missione   3 
 

Ordine pubblico e sicurezza     

Programma   1 
 

Polizia locale e amministrativa     

Titolo    1 Spese correnti 2020            219.090,00              1.548,75            
220.638,75 

           226.067,07              1.548,75            227.615,82 

   2021            216.590,00                  0,00            
216.590,00 

   

   2022            216.590,00                  0,00            
216.590,00 

   

  Totale Programma    1 2020            219.090,00              1.548,75            
220.638,75 

           226.067,07              1.548,75            227.615,82 

   2021            216.590,00                  0,00            
216.590,00 

   

   2022            216.590,00                  0,00            
216.590,00 

   

  TOTALE MISSIONE    3 2020            219.090,00              1.548,75            
220.638,75 

           226.067,07              1.548,75            227.615,82 

   2021            216.590,00                  0,00            
216.590,00 

   

   2022            216.590,00                  0,00            
216.590,00 

   

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2020          9.546.368,78             12.176,02          
9.558.544,80 

         9.607.795,18             12.176,02          9.619.971,20 

 2021          6.533.368,00                  0,00          
6.533.368,00 

   

 2022          5.443.518,00                  0,00          
5.443.518,00 

   



 COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 
 

Allegato A 
 
 

Pag.2 

 

ENTRATE 
TITOLO    2 Trasferimenti correnti     

Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2020            263.534,34             12.176,02            
275.710,36 

           281.199,03             12.176,02            293.375,05 

   2021            204.000,00                  0,00            
204.000,00 

   

   2022            204.000,00                  0,00            
204.000,00 

   

  TOTALE TITOLO    2 2020            273.534,34             12.176,02            
285.710,36 

           291.199,03             12.176,02            303.375,05 

   2021            204.000,00                  0,00            
204.000,00 

   

   2022            204.000,00                  0,00            
204.000,00 

   

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2020          9.546.368,78             12.176,02          
9.558.544,80 

        10.014.568,18             12.176,02         10.026.744,20 

 2021          6.533.368,00                  0,00          
6.533.368,00 

   

 2022          5.443.518,00                  0,00          
5.443.518,00 

   

 



 
  Allegato B  

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

Pag.1  

E       
1121 

    
0 

CONTRIBUTO STATALE PER 
SPESE LAVORO 
STRAORDINARIO E DPI PER 
PERSONALE POLIZIA LOCALE - 
EMERGENZA COVID-19 

2.01.01.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cass
a 

             
0,00 

 
             

0,00 
 
             

0,00 
 
             

0,00 

             
0,00 

 
             

0,00 
 
             

0,00 
 
             

0,00 

         
1.548,75 

 
 
 
 
 
         

1.548,75 

 
 
 
 
 
 
 

         
1.548,75 

 
             

0,00 
 
             

0,00 
 
         

1.548,75 

E       
1122 

    
0 

CONTRIBUTO STATALE PER 
SPESE SANIFICAZIONE E 
DISINFEZIONE - EMERGENZA 
COVID-19 

2.01.01.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cass
a 

             
0,00 

 
             

0,00 
 
             

0,00 
 
             

0,00 

             
0,00 

 
             

0,00 
 
             

0,00 
 
             

0,00 

        
10.627,27 

 
 
 
 
 
        

10.627,27 

 
 
 
 
 
 
 

        
10.627,27 

 
             

0,00 
 
             

0,00 
 
        

10.627,27 

U       
1547 

    
0 

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER 
SANIFICAZIONE E DISINFEZIONE 
UFFICI COMUNALI - EMERGENZA 
COVID-19 

01.05-1.03.02.13
.002 

2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cass
a 

             
0,00 

 
             

0,00 
 
             

0,00 
 
             

0,00 

             
0,00 

 
             

0,00 
 
             

0,00 
 
             

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

        
10.627,27 

 
 
 
 
 
        

10.627,27 

        
10.627,27 

 
             

0,00 
 
             

0,00 
 
        

10.627,27 

U       
3102 

    
0 

COMPENSO LAVORO 
STRAORDINARIO AL PERSONALE 
POLIZIA LOCALE - EMERGENZA 
COVID-19 

03.01-1.01.01.01
.003 

2020 
 

2021 
 

2022 
 

             
0,00 

 
             

0,00 
 

             
0,00 

 
             

0,00 
 

 
 
 
 
 
 

         
1.170,00 

 
 
 
 

         
1.170,00 

 
             

0,00 
 



 
  Allegato B  

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

 

Pag.2  

Cass
a 

             
0,00 

 
             

0,00 

             
0,00 

 
             

0,00 

  
         

1.170,00 

             
0,00 

 
         

1.170,00 

U       
3112 

    
0 

ONERI CONTRIBUTIVI SU 
COMPENSO LAVORO 
STRAORDINARIO AL PERSONALE 
POLIZIA LOCALE - EMERGENZA 
COVID-19 

03.01-1.01.02.01
.000 

2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cass
a 

             
0,00 

 
             

0,00 
 
             

0,00 
 
             

0,00 

             
0,00 

 
             

0,00 
 
             

0,00 
 
             

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

           
278,75 

 
 
 
 
 
           

278,75 

           
278,75 

 
             

0,00 
 
             

0,00 
 
           

278,75 

U       
3117 

    
0 

IMPOSTA I.R.A.P. SU COMPENSO 
LAVORO STRAORDINARIO AL 
PERSONALE POLIZIA LOCALE - 
EMERGENZA COVID-19 

03.01-1.02.01.01
.001 

2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cass
a 

             
0,00 

 
             

0,00 
 
             

0,00 
 
             

0,00 

             
0,00 

 
 

0,00 
 
             

0,00 
 
             

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

           
100,00 

 
 
 
 
 
           

100,00 

           
100,00 

 
             

0,00 
 
             

0,00 
 
           

100,00 
 

  Anno ENTRATE USCITE Differenza 

 S A L D I 2020            
12.176,02 

           
12.176,02 

                
0,00 

  2021                 
0,00 

                
0,00 

                
0,00 

  2022                 
0,00 

                
0,00 

                
0,00 

  Cassa            
12.176,02 

           
12.176,02 

                
0,00 

 



Allegato C 

 

Pag. 1 

COMUNE DI QUINTO DI TREVISO (TV)                                                               
 

EQUILIBRI DI BILANCIO 
2020 - 2021 - 2022 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2020 

COMPETENZA 

ANNO 2021 

COMPETENZA 

ANNO 2022 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
2.813.764,11 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+)  106.466,41 0,00 0,00 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)  0,00 0,00 0,00 
      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  4.574.928,36 4.493.368,00 4.493.518,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  4.421.394,77 4.233.368,00 4.233.518,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   44.000,00 44.000,00 44.000,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti 
obbligazionari 

(-)  0,00 0,00 0,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   260.000,00 260.000,00 260.000,00 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (2) (+)  0,00   
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  260.000,00 260.000,00 260.000,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 
dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      



Allegato C 

 

Pag. 2 

COMUNE DI QUINTO DI TREVISO (TV) 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

2020 - 2021 - 2022 
 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2020 
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 

      

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+)  0,00   
      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in 
entrata 

(+)  2.967.750,03 0,00 0,00 

      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  1.109.400,00 1.240.000,00 150.000,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  260.000,00 260.000,00 260.000,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 
dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  4.337.150,03 1.500.000,00 410.000,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      



Allegato C 

 

Pag. 3 

COMUNE DI QUINTO DI TREVISO (TV) 
 

EQUILIBRI DI BILANCIO 
2020 - 2021 - 2022 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2020 
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 

      

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 

 
SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4) 
 

  

 Equilibrio di parte corrente (O)   0,00 0,00 0,00 

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese 
correnti (H) 

(-)  0,00   

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli 
investimenti pluriennali 

  0,00 0,00 0,00 

 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000. 

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 

(1) Indicare gli anni di riferimento. 

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche 
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un 
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio 
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente. 

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.  

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi 
successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli 
ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a 
impegni, o pagamenti.  

 


